Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

8ª ALTERAÇÃO NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022 - CHAMAMENTO

PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA O FORNECIMENTO

DE MATERIAIS DE OSTOMIA EM GERAL

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, através da Comissão de Contratação Permanente

de Licitação designada por Ato de Consórcio, bem como da Resolução nº 059/2023 o qual dispõe

sobre o procedimento auxiliar do credenciamento, de que trata a Lei nº 14.133/2021, no âmbito

do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CONIMS, a Lei nº 8.080/90 e a Resolução nº 201 de 27

de setembro de 2023, torna público aos interessados sobre a alteração de redação do edital de

credenciamento 001/2022, na forma que segue:

 No EDITAL:

a) Alterar a redação dos itens 1.1, 10.1, 16

b) incluir os itens 4.7.3, 6.5.8, 7.5, 10.2, 17 e 18, 19.4 e anexo VIII

No TERMO DE REFERÊNCIA

a) Alterar a redação do item 3.7, 5, 9.4 e 12

b) Incluir o Anexo VIII

Na MINUTA DO CONTRATO

a) Alterar redação da Cláusula Quarta

b) Alterar redação da Cláusula Oitava – item 8.4

c) Alterar redação da Cláusula Décima primeira

d) Incluir Cláusula Décima segunda – da fiscalização e gestão do contrato

e) Renumerar cláusulas seguintes

As alterações aqui relacionadas passaram a integrar o Edital e os demais dispositivos permanecem

inalterados. Os Contratos já formalizados serão adaptados por Termo Aditivo, convalidados os atos

praticados, além da juntada do Termo de Declaração exigida pela LGPD.

Esclarecimentos adicionais serão prestados pelo Setor de Licitação e Contratos do CONIMS, telefone

(46) 3313-3550.

Pato Branco/PR, 28 de setembro de 2023.

   PAULO HORN

PRESIDENTE